

COLEGIO REGIONAL DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACIÓN CORLAD - LIMA COMITÉ ELECTORAL REGIONAL

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

RESOLUCIÓN DE COMITÉ ELECTORAL REGIONAL Nº 002-2021-CER LIMA

Lima, 30 de noviembre de 2021.

VISTO:

El Acta de Proclamación del Comité Electoral Regional Lima, del Colegio de Licenciados en Administración CORLAD Lima, de fecha del 28 de noviembre de 2021, donde se declara como ganador del proceso electoral para el Consejo Directivo Nacional y Consejo Directivo Regional periodo 2022 – 2023, a la Lista Regional Nº 1.

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Ley Nº 22087, se crea el Colegio de Licenciados en Administración, como entidad autónoma y representativa de la profesión en todo el territorio de la República del Perú, con personería jurídica propia y con sede en la Ciudad de Lima;

Que, con Decreto Supremo Nº 020-2006-ED, del 27 de julio de 2006, se aprueba el Estatuto del Colegio de Licenciados en Administración; y de acuerdo al Artículo 38º, debe realizarse las elecciones de los cargos directivos en el mes de noviembre, cada dos (02) años;

Que, mediante Resolución Decanal Nacional Nº 1641- 2021-CLAD/CDN-DN, del 14 de agosto del 2021, se aprueba el Reglamento Electoral del Colegio de Licenciados en Administración;

Que, mediante Resolución Decanal Nacional Nº 1656-2021-CLAD/CDN-DN, del 22 de septiembre del 2021, se realizó la convocatoria al Proceso Electoral para cargos Directivos del Consejo Directivo Nacional y Consejos Directivos Regionales del Colegio de Licenciados en Administración para el periodo 2022 – 2023;

Que mediante Resolución Decanal Nº 012-2021-CORLAD LIMA-CDR-D, del 23 de setiembre de 2021, se designa el Comité Electoral Regional – CER Lima, para llevar a cabo la votación y elección de los nuevos miembros del CDN y CDR CORLAD Lima, para el periodo 2022 – 2023;

Que, habiendo concluido el proceso electoral y de acuerdo al Acta de Proclamación del Comité Electoral Regional Lima, del Colegio de Licenciados en Administración CORLAD Lima, de fecha del 28 de noviembre de 2021, donde se declara como ganador del proceso electoral para el Consejo Directivo Nacional y Consejo Directivo Regional periodo 2022 – 2023, a la Lista Regional Nº 1;

En atribución del Artículo 34°, inciso i), de la Resolución Decanal Nacional Nº 1641-2021-CLAD/CDN-DN, del Reglamento Electoral del Colegio de Licenciados en Administración, y estando a lo acordado por el Comité Electoral Regional Lima:

SE RESUELVE:

Artículo 1º. Reconocer a los nuevos miembros integrantes del Consejo Directivo Regional Lima para el periodo 2022 – 2023, cuyos miembros están integrados como se indica a continuación:

//...









COLEGIO REGIONAL DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACIÓN CORLAD - LIMA COMITÉ ELECTORAL REGIONAL

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

...]]

CARGO	NOMBRES Y APELLIDOS	REGUC Nº
DECANO REGIONAL	LIC. ADM. ROBERTO MANUEL ZEVALLOS ALZAMORA	3571
VICE DECANO(A) REGIONAL	LIC. ADM. LUCÍA VILLAJUAN TEODORO	2871
DIRECTOR REGIONAL DE DESARROLLO Y HABILITACIÓN PROFESIONAL	LIC. ADM. VÍCTOR AUGUSTO PAREDES PAREDES	5150
DIRECTOR REGIONAL DE INFORMACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA	LIC. ADM. LUIS ALBERTO MOGOLLÓN FERNÁNDEZ	19567
DIRECTOR(A) REGIONAL DE SEGURIDAD Y BIENESTAR SOCIAL	LIC. ADM. DORIS MARILU HUAYRE ARROYO	3708
DIRECTOR(A) REGIONAL SECRETARIO(A)	LIC. ADM. SARITA GERALDINE AYALA MENDOZA	10256
DIRECTOR REGIONAL DE ECONOMÍA Y FINANZAS	LIC. ADM. JOSÉ ANTONIO URQUIZO MAGGIA	16560
DIRECTOR(A) REGIONAL DE IMAGEN INSTITUCIONAL	LIC. ADM. CARMEN FABIOLA BENDEZÚ QUIROZ	15472

Artículo 2º. El presente Consejo Directivo Regional de Lima, realizará los trámites de inscripción ante los Registros Públicos.

Artículo 3º. Difundir la presente Resolución ante las entidades y organismos del sector público y privado para las consideraciones correspondientes.

Registrese y comuniquese.

Lic. Adm. PABI

CORLAD LIMA

ic. Adm. PABLO EDGAR RUZ POZO Presidente CER CORLAD LIMA REGUC Nº 00990 ODITION REGION.

Lic. Admit Willber DAVID/TABARNE/GARCÍA
Vicepresidente CER CORLAD/LIMA
REGUC Nº 014806

DE CONTROL OF THE CON

Lic. Adm. HECTOR JESÚS ALVARADO CARBONELL Secretario CER CORLAD LIMA REGUC Nº 023540